At vir Vualtarius missa cum cuspide currens,
 Euaginato regem importunior ense
 Impetit, et scuto dextra de parte renulso.
 Ictum præualidum ac mirandum fecit, eique
 Crus cum poplite ad usque femur decerpsit omne.

Ille super parmam ante pedes innox concidit huius.
 Palluit exanguis domino recidente fatelles
 Alpharides spatam tollens iterato cruentam
 Ardebat lapsa postremum infligere vulnus.
 Immemor at proprii Haganō vir forte doloris
 Iratum caput inclinans obiecit ad ictum
 Extensam cohibere manum nequiverat heros;
 Sed lassus fabrefacta diu meliusque peracta
 Excipit assultum, mox et scintillat in altum,
 Cuius duricia stupefactus dissilit ensis
 Proh dolor! et crepitans partim micat aere et herbis,

Belliger ut framæ murcatæ fragmina vidit
 Indigne tulit, ac nimia furit efferus ira,
 Impatiensque sui capulum siue pondere ferri,
 Quamlibet eximio præstaret et arte metallo,
 Protinus abiecit monumentaque tristia spreuit;
 Qui dum forte manum jam enormiter exeruisset,
 Abstulit hanc Haganō sat letus vulnere prompto.
 In medio jactus recidebat dextera fortis
 Gentibus ac populis multis suspecta terannis
 Innumerabilibusque fulserat ante trophæis.
 Sed vir præcipuus, nec levis cedere gnarus
 Sana mente potens carnis superare dolores,
 Non desperavit, neque vultus concidit eius.

Verum vulnigeram clypeo insertauerat vnam,
 Incolumique manu mox eripuit femispatham,
 Qua dextrum ejaxisse latus memorauimus illum,
 Illico vindictam capiens ex hoste feueram:
 Nam feriens dextrum Haganoni effodit ocellum
 Ac tempus refecans pariterque labella renellens
 Olli bis ternos discussit ab ore molares.

Tali negotio dirimuntur proelia facto
 Quemque suum vulnus atque eger anhelitus arma
 Ponere persuasit! Quisnam hic immunis abiret?
 Qua duo magnanimi heroes tam viribus equi

Quam

Quam feruore animi steterant in fulmine belli
 Postquam finis adest, insignia quæque notabant:
 Illic Guntharii pes regis, palma jacebat
 Waltharii, nec non tremulus Haganonis ocellus,
 Sic sic armillas partiti sunt Auarenfes,
 Confedere duo, nam tertius ille jacebat,
 Sanguinis undantem tergentes floribus amnem,
 Hic inter timidam reuocat clamore puellam
 Alpharides, veniens quæ faucia quæque ligauit.
 His ita compositis sponfus præcepit eidem:
 Iam misceto merum Haganoni et porrige primum,
 Est Athleta bonus, fidei si jura referuet;
 Tum præbeto mihi, reliquis qui plus tolerauit;
 Postremum volo Guntharius bibat, utpote segnis
 Inter magnam vim, qui paruit arina virorum
 Et qui Martis opus tepide atque eneruiter egit.
 Obsequitur cunctis Herrici filia verbis,

Francus at oblato licet arens pectore vino
 Defer ait prius Alpharidi sponso ac seniori
 Virgo tuo, quoniam fateor, ne fortior ille est
 Non solum mihi, sed cunctis — — — eminent ille.

Hic tandem Hagano spinosus, et ipse Aquitanus
 Mentibus inuicti, licet omni corpore lassus
 Post varios pugnae strepitus ictusque tremendos
 Inter pocula scurrili certamine ludant.

Francus ait: jam dehinc ceruos agitabis, amice
 Quorum de corio Wantis sine fine fruaris:
 At dextrum moneo tenera lanugine comple
 Ut causæ ignaros palmæ sub imagine fallas.
 Wah sed quid dicis, quod ritum infringere gentis
 Ac dextro femori gladium agglomerare videris
 Vxorique tuæ, si quando cura subintrat
 Peruerso amplexu circumdabis euge sinistram?
 Iam quid demoror? En posthac tibi quidquid agen-
 dum est

Laeva manus faciet. Cui Vultare talia reddit:
 Cur tam profiliis, admiror Lufce Sicamber
 Si venor cervos, carnem vitabis aprinam;
 Et hoc jam famulis tu suspectando videbis
 Hercum turbas transuersa tuenda salutans,
 Sed fidei memor antiquæ tibi consiliabor,
 Iam si quando domum venias laribusque propinques
 Effice lardatam de muletra farreque pultam
 Hoc pariter tibi victum confert atque medelam.
 His dictis pactum renouant iterato cruentum
 Atque simul regem tollentes valde dolentem
 Imponunt equiti, et sic disjecti redierunt
 Franci Wormatiam, patriamque Aquitanus adiuit,
 Illic gratifice magno susceptus honore
 Omnibus et carus post mortem obitumque parentis
 Ter denis populum rexit feliciter annis
 Qualia bella dehinc, vel quantis sæpe triumphos
 Ceperit, ecce stylus renuit signare retusus.

Hæc quicumque leges, stridenti ignosce Cicadæ
 Raucellam nec adhuc vocem perpende, sed eorum
 Vtpote quæ nidum nondum petit alta relictis
 Hæc est Waltharii poësis. Nos saluet IHC.
 Waltharius clarus virtutibus, at vir amarus.